
 

Projekt: „Wielkopolskie Inteligentne Specjalizacje – Ekosystem na rzecz neutralności klimatycznej (WIS-E 4 NET 

ZERO)” 

Program: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) 

Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla wielkopolskiej gospodarki 

Działanie 1.7: Wzmocnienie procesu przedsiębiorczego odkrywania i promocja gospodarki w regionie 

Wartość projektu: 15 100 000,00 PLN 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 10 120 000,00 PLN 

 

W ramach projektu realizowane będą działania na rzecz obszarów Inteligentnych Specjalizacji (IS), ekosystemu 

wodorowego, wsparcia monitorowania wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 

2030) oraz współpraca międzyregionalna i międzynarodowa. Projekt ma na celu wzmocnienie Procesu 

Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO) poprzez pobudzanie współpracy biznesu, nauki, samorządu i organizacji 

pozarządowych oraz monitorowanie rozwoju obszarów priorytetowych gospodarki. Oddolne działania sieciujące 

będą ukierunkowane na rozwój zidentyfikowanych oraz wyłaniających się obszarów IS, jak również budowę 

ekosystemu wodorowego, zgodnie z celami RIS 2030. Działaniom na rzecz obszarów IS będzie towarzyszyć 

integracja w wymiarze międzynarodowym, poprzez udział w partnerstwach międzyregionalnych. 

W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 

1. PPO IS – działania na rzecz obszarów IS. 

2. PPO WSP – działania wspierające obszary IS. 

3. PPO H2– działania na rzecz ekosystemu wodorowego. 

4. MONITORING RIS 2030 – wsparcie monitorowania wdrażania RIS 2030. 

5. EKOSYSTEMY UE – współpraca międzyregionalna i międzynarodowa. 

 

Wsparciem objęte zostaną podmioty tworzące ekosystem innowacji regionu: przedsiębiorcy, uczelnie wyższe, 

inne podmioty naukowe, organizacje pozarządowe.  

Celem projektu jest wzmocnienie ekosystemu inteligentnych specjalizacji poprzez prowadzenie procesu 

przedsiębiorczego odkrywania (PPO) w Wielkopolsce. PPO służy do ciągłego monitorowania potencjału 

gospodarczego i naukowego regionu, w wyniku którego identyfikowane i wspierane są kluczowe obszary 

specjalizacji regionu. 

Efektem realizowanych działań będzie zwiększenie potencjału innowacyjnego uczestników PPO, ze szczególnym 

uwzględnieniem przedsiębiorców, jak i ich otoczenia, na które składają się jednostki B+R, sektor nauki, ośrodki 

wspierania przedsiębiorczości, sektor pozarządowy oraz administracja. Projekt przewiduje zaangażowanie 70 

podmiotów instytucjonalnych i wsparcie w wyniku prowadzonych działań dla 170 przedsiębiorstw. 
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